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19 września dzieci i młodzież z naszej parafii, po raz kolejny udali się na pielgrzymkę do
Przasnysza i Rostkowa - miejsc związanych ze św. Stanisławem Kostką, patronem dzieci i
młodzieży oraz diecezji płockiej. Tegoroczna pielgrzymka pod hasłem "Błogosławieni Miłosierni"
miała miejsce już po raz 33. Tym razem młodym pielgrzymom towarzyszyły  Znaki Światowych
Dni Młodzieży – Krzyż i Ikona Matki Bożej.

  

  

Nasze pielgrzymowanie jak co roku odbywało się w dwóch grupach. Do południa dzieci spotkały
się na placu przy Sanktuarium św. Stanisława Kostki w Rostkowie. Mszy św., dla dzieci
przewodniczył ks. biskup Piotr Libera, natomiast kazanie wygłosił ks. Andrzej Janicki, pracownik
Sądu Biskupiego w Płocku.

  

  

Zwracał się w nim między innymi do dzieci, by odkrywali swoje powołanie na wzór św.
Stanisława Kostki i by temu powołaniu byli wierni. Ich patron miał świadomość powołania przez
Boga i konsekwentnie do tego dążył. Kaznodzieja przekonywał też młodych słuchaczy, że w
odkryciu powołania pomoże im „czyste serce”, ale też „różaniec w kieszeni”. Zachęcał dzieci do
częstej modlitwy różańcowej, ponieważ ona „pomoże podążać drogą powołania”.

  

  

Z kolei młodzież naszej parafii i całej płockiej diecezji spotkała się po południu przed kościołem
farnym w Przasnyszu, gdzie wzięła udział w Eucharystii pod przewodnictwem ks. biskupa Piotra
Libery. W swoim kazaniu ks. Biskup wzywał młodych: „Bóg nie krępuje, nie zniewala, nie
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zabiera twojej wolności, nie łamie miłości, nie zdradza. Przeciwnie: `Bóg rozwesela młodość`,
aby nie była płytka i chwilowa, ale odważna i pełna nadziei. Tak jak ubezpieczamy różne rzeczy
i mienie przed kradzieżą bądź zniszczeniem, tak dziś zechciejcie ubezpieczyć waszą młodość
w Bogu. Nie dajcie się okraść z młodości”.

  

  

  

  

Odwołał się również do obecnych na Eucharystii Krzyża i Ikony Matki Bożej – Znaków
Światowych Dni Młodzieży. Prosił, by Krzyża „dotknąć z wiarą, obciążyć swoją troską,
smutkiem, grzechem”, natomiast Ikonę „ucałować i zawierzyć jej poszukiwanie prawdziwej
miłości”.

  

  

Ponadto w czasie Mszy św. bp Piotr Libera dokonał aktu posłania wolontariuszy ŚDM z diecezji
płockiej.

  

  

Po Mszy św.,  młodzież w czternastu grupach przeszła pieszo z Przasnysza do Rostkowa z
Krzyżem i Ikoną ŚDM. W trakcie tej drogi młodzi uczestniczyli w nabożeństwie Drogi Krzyżowej.
Rozważania przygotowała młodzież z Diecezjalnego Biura ŚDM, natomiast Znaki ŚDM między
kolejnymi stacjami niosła młodzież z poszczególnych dekanatów naszej diecezji. Młodzież
naszego dekanatu niosła krzyż i ikonę od XIII do XIV stacji Drogi Krzyżowej.
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Po dojściu do  Rostkowa młodzież przekazała Znaki ŚDM reprezentantom grekokatolickiej
diecezji wrocławsko-gdańskiej. Poprzedziło je wzruszające pożegnanie z krzyżem,
przekazywanie go w tłumie z rąk do rąk, ponad głowami obecnych.

  

Uradowani i umocnieni duchowo wróciliśmy szczęśliwie późnym wieczorem do Tłuchowa.

  

Ks. Marek Czarciński
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